[image: ]

[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛЬГОВА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЬГОВА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
307750 г. Льгов, Красная Площадь, 13 Тел.: (471-40) 2-00-22 Факс: (471-40) 2-40-36
e-mail: oobr lgov@mail.ru
ПРИКАЗ
№47	от 06.09.2022 г.
О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях г. Льгова в 2022-2023 учебном году
В соответствии с государственной программой Курской области «Развитие образования в Курской области» (подпрограмма «Реализация дополнительного образования и системы воспитания детей», мероприятие «Выявление и поддержка одаренных детей»), утвержденной постановлением Администрации Курской области от 15.10.2013 г. №737-па, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", планом работы комитета образования и науки Курской области в 2022/2023 учебном году предусмотрено проведение всероссийской олимпиады школьников, с целью выявления и развития творческих способностей обучающихся, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 12 сентября 2022 года по 29 октября 2022 года школьный этап Всероссийской олимпиады школьников  в 2022/2023 учебном году по следующим общеобразовательным предметам:
· математика, информатика, физика, химия, биология, астрономия, для обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования;
· математика, русский язык для обучающихся по образовательным программам начального общего образования.
2. Определить местом проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения города Льгова, в том числе по шести предметам на платформе "Сириус.Курсы":
2.1. физика - 28 сентября 2022 г.;
2.2. биология – 12 октября 2022 г.;
2.3. химия - 05 октября 2022 г.;
2.4. астрономия – 14 октября 2022 г.;
2.5. математика - 19 октября 2022 г.;
2.6. информатика - 26 октября 2022 г..
3. Утвердить сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников с 12 сентября 2022 г. по 29 октября 2022 г. по общеобразовательным предметам согласно приложению №1 к настоящему приказу.
4. На школьном этапе олимпиады на добровольной основе принимают индивидуальное участие обучающиеся 4-11 классов общеобразовательных организаций города Льгова. Участники школьного этапа олимпиады вправе выполнять олимпиадные задания, разработанные для более старших классов по отношению к тем, в которых они проходят обучение. В случае прохождения на последующие этапы олимпиады данные участники выполняют олимпиадные задания, разработанные для класса, который они выбрали на школьном этапе олимпиады.
5. Утвердить состав оргкомитета олимпиады - состав лиц, ответственных за подготовку и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2).
6. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий Олимпиады (ПриложениеЗ)
7. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий Олимпиады:
7.1 Разработать и предоставить в Оргкомитет в срок до 12 сентября 2022 года: -требования к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом методических рекомендаций центральных предметно - методических комиссий Олимпиады;
- тексты олимпиадных заданий для учащихся 4-11-х классов, критерии и методики оценки выполненных олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады.
8. Руководителям образовательных организаций:
8.1 организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в соответствии с Порядком и графиком;
8.2 назначить приказом по ОУ ответственного за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году, за приём и распечатку олимпиадных заданий с определением персональной ответственности за конфиденциальность информации;
8.3 сформировать жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и утвердить его состав;
8.4 обеспечить своевременную подготовку нормативных документов, регламентирующих организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году;
8.5 обеспечить тиражирование олимпиадных заданий в день проведения олимпиады;
8.6 обеспечить в срок до 19.09.2022 г. сбор заявлений родителей участников Олимпиады, согласий на обработку персональных данных, заполнение электронных баз данных участников Олимпиады;
8.7 предоставить каждому участнику отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому образовательному предмету;
8.8 проведение до начала школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету инструктажа участника олимпиады - информирование о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о месте и времени ознакомления с результатами олимпиады.
8.9 обеспечить своевременную публикацию рейтинговых списков и протоколов проведения Олимпиады на сайте школы;

8.10 не позднее 24 октября 2022 года предоставить в отдел образования администрации г. Льгова аналитической отчет по итогам этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в соответствии с Приложением 4.
8.11 обеспечить награждение победителей и призёров школьного этапа олимпиады грамотами установленного образца;
8.12 обеспечить материально-технические условия для проведения практической части по ОБЖ, технологии, физической культуре в соответствии с требованиями и работы жюри.8.13. довести данный приказ до всех участников образовательного процесса в срок до 12.09.2022 г.

9.Ответственность за обеспечение конфиденциальности информации (олимпиадных заданий и критериев их оценки для школьного этапа Олимпиады во время передачи и хранения возложить на разработчиков заданий - председателей муниципальных- предметно-методических комиссий, членов муниципальных предметно-методических комиссий
10.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И. о. начальника отдела                                                   А. С. Максакова

Сроки проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

	№
	Предмет
	Классы
	Дата проведения

	1
	Физика
	       7-11
	28.09.2022

	2
	Химия
	7-11

	05.10.2022

	3
	Биология
	5-11
	12.10.2022

	4
	Астрономия
	5-11

	14.10.2022

	5
	Математика
	4-11

	19.10.2022

	6
	Информатика
	5-11

	26.10.2022

Приложение №1
к приказу отдела образования
администрации г. Льгова
№44 от 06.09.2022 г.

Оргкомитет
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
(состав лиц, ответственных за подготовку и проведение школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников)
Председатель – Максакова А. С.,  И. о.начальника отдела образования администрации города Льгова
Члены оргкомитета:
1. Иванова Н. А. - главный специалист-эксперт отдела образования администрации города Льгова;
2. Лущенкова О.С. - главный специалист-эксперт отдела образования администрации города Льгова;
3. Уткина Т.В. - заместитель директора по УР МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова»;
4. Рагулина М.М. - ответственный за организацию методической работы в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Льгова»;
5. Гайдукова Г.Г.- заместитель директора по УР МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 г. Льгова»;
6. Подушкина О.В. - заместитель директора по УР МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г. Льгова»;
7. [bookmark: _GoBack]Агеева Н.В., заместитель директора по УР МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 г. Льгова».

Состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

	Физика

	Семикина Е.И.- председатель
	МБОУ СОШ №4

	Кононова Т.А.
	МБОУ СОШ№1

	Кролевецкая О.В.
	МБОУ СОШ№2

	Селиванова С.А.
	МБОУ СОШ№3

	Языкова С.А.
	МБОУ СОШ№5

	Химия

	Дьякова Л.И.- председатель
	МБОУ СОШ№1

	Шамардина Т.П.
	МБОУ СОШ№1

	Овсянникова Т.В.
	МБОУ СОШ№3

	Самсонова Н.В.
	МБОУ СОШ№2

	Сутулина А.А.
	МБОУ СОШ№4

	Биология

	Дьякова Л.И.- председатель
	МБОУ СОШ№1

	Зюкина Ж.А.
	МБОУ СОШ№5

	Алипова Е.А.
	МБОУ СОШ№3

	Грохотова Е.Г.
	МБОУ СОШ№1

	Белоусова Н.С.
	МБОУ СОШ№2

	Сутулина А.А.
	МБОУ СОШ№4

	Астрономия

	Семикина Е.И.
	МБОУ СОШ№4

	Селиванова С. А.
	 МБОУ СОШ№3

	Математика

	Краснобаева В.В.- председатель
	МБОУ СОШ №1

	Лукьянчикова И.И.
	МБОУ СОШ №1

	Фрундина В.Н.
	МБОУ СОШ№3

	Данилина Г.А.
	МБОУ СОШ№4

	Чувакова Е.Г.
	МБОУ СОШ№5

	Азарцова С.М.
	МБОУ СОШ№2

	Информатика

	Краснобаева В.В.- председатель
	МБОУ СОШ №1

	Стодолина С.В.
	МБОУ СОШ №4

	Потупина Н. Н.
	МБОУ СОШ№3

	Ермолаева Т.М.
	МБОУ СОШ№1

	Нифонтова В.Н.
	МБОУ СОШ№2

	Агеева Н.В.
	МБОУ СОШ№5

	Русский язык

	Чулкова И.В.- председатель
	МБОУ СОШ№5

	Войлошникова С.П.
	МБОУ СОШ№1

	Талдыкина Е.А.
	МБОУ СОШ№2

	Россихина Е.Н.
	МБОУ СОШ№3

	Еремина А.И.
	МБОУ СОШ№4

Аналитический отчет по итогам школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2022 -2023 учебном году
Таблица №1 Количество участников школьного этапа
	Наименование ОО
	Всего участников (1 учащийся учитывается
1 раз)
	% от общего количества учащихся
4-11
классов
	Количество участников по классам

	4 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.

Таблица №2 Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам
и классам
Количество учащихся 4 классов
Количество учащихся 5 классов
Количество учащихся 6 классов
Количество учащихся 7 классов
Количество учащихся 8 классов
Количество учащихся 9 классов
Количество учащихся 10 классов
Количество учащихся 11 классов
	Предмет
	Всего участников
	В том числе
	Количество победителей
	Количество призеров

	4
кл.
	5
кл.
	6
кл.
	7
кл.
	8
кл.
	9
кл.
	10
кл.
	И
кл.

	Физика

	Химия

	Биология

	Астрономия

	Математика

	Информатика Информатика

	Русский язык

Приложение 4
к приказу отдела образования
№44 от 06.09.2021 г.

Таблица №3 Результативность участия учащихся 4-11 классов в школьном этапе
олимпиады
	Предмет
	Класс
	Всего кол-во участников
	Число участников набравших более 50 % баллов
	% участников, набравших более 50 % баллов

	Математика
	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	итого

	и т.д.

Таблица №4 Количество участников школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников с ограниченными возможностями здоровья
	Этапы олимпиады
	Школьный этап

	всего

	Количество участников олимпиады

	Количество победителей и призеров

image1.jpeg